
`iL.>__==_

Città di Modica

DETERMINAZIONE   DEL DIRIGENTE
Settore I

Affari Generali

n.  1 2 ¥ L de,    3  0  6|U. 2025

OGGETTO  Associazione  IL  FAVO  di  Caltagirone  -  Ricovero  nucleo  familiare  presso  la  Casa  di
Accoglienza  --Nazareth".   Liquidazione   fattura   n.   44   25   de[   17/06/2025   relativa  al
mese di Gennaio 2025.  -C[G:  86C`385A615.

IL D[RIGENTE

Premesso    che  con  Delibera  n.142  del  23/04/2025  la  Giunta  Comunale  ha  assegnato  al  Settore  la
somma necessaria a garantire. per il primo semestre del corrente anno 2025. il ricovero dei  minori e
dei  nuclei  familiari  in  difficoitù  presso  le  Comunità A[loggio,  gestite dal[e  (`ooperati\.e  >iìciali,  che
svolgono per conto dell'Ente tale servizio;

Che  con  determina  n.  954  del  22/05/2025  è  stata  impegnata  la  spesa propedeutica a  sostenere,  nel

primo  semestre  del  corrente  anno  2025,  il  ricovero  dei  minori  e  dei  nuclei  familiari  in  difì-icoltà
presso  le  comunità  alloggio,  gestite  dalle  Cooperative  sociali  che  svolgono  tale  servizio  per conto
dell'Ente, su disposizione del Tribundle per i minorenni di Catania;

Dato atto che con Delibera del Consiglio Comunale n.1  del 30/01/2025 è stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di  Modica` ai sensi dell'art.  244 e seguenti del  D.lgs  267/2000;

Richiamato l'aii. 250 del TUEL che disciplina la gestione del  bilancio durante  la  pri)cedura di
risanamento;

Acquisita  la  fattura   n.  FATTPA   44_25  del  17/06/2025,  del['importo   di  € 4.080,30  (Iva compresa),
emessa dall' Associazione  [L FAVO di Caltagirone che gestisce la Comunità .-Nazareth" e relativa al
servizio di accoglienza prestato nel mese di Gennaio 2025;

Ritenuto  necessario    prowedere  alla  [iquidazione  della  citata    fattura,  pervenuta  elettronicamente
come  da  vigente   normativa  e   registrata   in  contabilità  con   [.app[icativo   SISCOM-G[OVE,   alla
Associazione  IL FAVO di  Caltagirone. con sede  in Via Madonna delta Via n.78;

Che il lotto C.l.G  rilasciato dall'A.N.A.C. per tale operazione è il seguente:  86C385A615;

Che  nulla  osta  alla   liquidazione   in  quanto   1.  Associazione   in  oggetto   risulta  ìn  regola  con  gli
adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

Vista la L.R.  n. 48/91 ;

Visto il D.Lgs.  n.  267/2000;

Vista la L.R.  n.22/86, artt`  16 e  17;

Visto l'O.R.E.L. ;



DETERMINA

1.    Di dare atto che  la premessa e quanto  in essa contenuto costituisce parte  integrante del presente
Atto;

2.    Di  dare  atto  che  con  detemina  n.  954  del   22/05/2025  è  stato  assunto  l'impegno  di  spesa
necessario     a  garantire   l'accog[ienza  di  un  nucleo   familiare  vittima  di  violenze  domestiche

presso  la Comunità .`Nazareth",  gestita dall'Associazione  [L FAVO di  Caltagirone,  per il primo
semestre delt'amo 2025;

3.    Di liquidare all. Associazione  IL FAVO di Caltagirone, con sede in Vìa Madonna della Via 78,  la
fattura di seguito specif-icata:

n.  fattura Data Importo senza Importo IVA Capitolo e Detemina
IVA [mpegni

FATTPA 17/06/202 5 '  €   3.886.00 €   194,30 6955/003 '  n. 954 del

4425 623/2025
22/05/2025

Importototale €   3.886,00 €   194,30

4.    Di   autorizzare il Responsabite del Settore Fìnanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
dell' Associazione [L FAVO di Caltagirone per l.importo di € 3.886,00;

5.    Di   liquidare   all'Erario    l'[VA   relativa   all'operazione   di   cui   in   premessa,   per   l'ìmporto   di
€  194,30,  ai  sensi  de[l'art.17-ter del  D.P.R.  n.  633/72;

6.    Di  dare  atto  che  ai    pagamenti  si  prowederà  attingendo  dal  Capito[o  6955/003  dell'ipotesi  di
bilancio  stabilmente  riequilibrato  -  annua[ità 2025,  [mpegno  623,  gius[a   Determina n.  954 del
22/05/2025:

7.    Di   dare   atto   che   il   [otto   C.I.G   rilasciato   dall'A.N.A.C.   per   tale   operazione   è   il   seguente:
86C385A615;

8.    Di dare atto che nulla osta a[la  liquidazione  in qiianto  l'Associazione  in oggetto  risulta  in regola
con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

9.    Di   dichiarare   ai   sensi   dell'Art.   6   par.   `.   Conflitto   di   interesse"   de[   vigente   P.T.C.P.   che   gli
scriventi  sono  in  assenza  di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.r.  241/1990,  come
introdotto dall'art.1  comma 41  della L.190/2012;

10. Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune per l`opportuna e necessaria
conoscenza.

àn[ZoÌ#rp#sg
11  Funzi

Dott.



SERVIZI0 FINANZIARIO

ATrESTAZIONE DELLA C®PERTum FrNANzzARLA DELLA SpESA
Si attesta, ai sensi dell-art.153, comma 5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,1a copertura finanziaria della spesa in

relazione  alle  disponibi[ità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa,  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione   degli   accertamenti   di   entrata   vincolata.   mediante   l'assunzione   dei   seguenti   impegni

\ contabili, Tegolamente registrati ai sensi delt'art.191,  cornma  1, del D.Lgs`  18 agosto 2000, n. 267:

Impe8no

&3(2Ó2.!

Importo Capitolo Fkerciziò

z2,k>Slbts 1  €L-Ò6)c,\3j

Ai   sensi   dell.art.  5

dalFart.12  L.R.

Favo[evole/Co

Modica. li

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
dclla   L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

)00`  sotto i] profilo della regoìarità contabi[e,  si esprime parere

2  5   6IU.   2025
1[  Responsabì agioneria


